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1 - Shqyrtoni shkrimet e shenjta, sepse mendoni se keni jetën e Përjetshme në to, 

dhe ato dëshmojnë për mua.

John ch. 5 vers. 39

2 - Dhe ju do ta dini të vërtetën dhe e vërteta do t'ju lirojë.

John ch. 8 vers. 32

3 - Duke e ditur këtë së pari, që asnjë profeci e shkrimit të shenjtë nuk ka 

interpretim të veçantë, sepse nuk u prodhua kurrë nga vullneti apo forca 

njerëzore, por njerëzit e Zotit folën të frymëzuar nga Shpirti i Shenjtë.

do të Pedro ch. vers. 20 dhe 21

4 - Kërkoni librin e Zotit dhe lexoni - asgjë nuk do të mungojë.

Isaia ch. 34 vers. 16 Asgjë e shkruar nuk do të dështojë, sepse vetë goja ime
urdhëroi.

Proverbat ch. 8 vers. 34 dhe 35 Lum njeriu që më dëgjon, sepse kushdo që do të më gjejë do të gjejë 
jetën (jetën e përjetshme) dhe do të arrijë hir te Zoti.

5 - Ligji i Zotit është shumë i qartë, nuk është në yje apo edhe përtej detit. 

Isshtë shumë afër jush (Bibla).

Ligji i përtërirë ch. 30 vers. 11 deri në 16.

6 - Bibla e hapur është goja e Zotit që i flet njeriut.

Isaia ch. 1 vers. 19 dhe 20. Sepse goja e Zotit tha kështu.

7 - Ju nuk mund të shtoni ose zvogëloni Shkrimet e Shenjta.

Zbulesa ch. 22 vers. 18 dhe 19.

8 "Mallkuar qoftë njeriu që ka besim tek njeriu dhe bën mishin e krahut të tij dhe 

largohet nga Zoti.

Jeremiah ch. 17 vers. 5 deri në 8. Duke besuar më shumë në mençurinë tënde sesa në Zotin që e krijoi Atë.

9 - Ju nuk mund të shkelni asnjë urdhërim të Zotit.

Matthew ch. 5 vers. 17 deri në 20. Asnjë pikë apo titull nuk do të eliminohet nga ligji, pa u përmbushur gjithçka.

10 - Sepse kushdo që mban të gjithë Ligjin dhe pengohet në një pikë është 

bërë fajtor për të gjithë.

Tiago ch. 2 vers. 10

11 - Njerëzit shfuqizojnë urdhërimet e Zotit për të mbajtur zakone dhe festime 

që nuk janë në Bibël (Traditat).

Kapaku i Marcos. 7 vers. 6 deri në 9 Njerëzit më nderojnë me buzët e tyre, por zemrat e tyre janë larg meje.
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12 - Besimi pa vepra nuk përfiton asgjë.

Tiago ch 2 vers. 14 deri 26. Sepse ashtu si trupi pa shpirt ka vdekur, ashtu edhe besimi pa vepra është i 
vdekur.

13 - Zemra është mashtruese më shumë se të gjitha gjërat.

Jeremiah ch. 17 vers. 9 dhe 10 vetëm Zoti e njeh zemrën e njeriut.

14 - Askush nuk mund t'u shërbejë dy zotërinjve.

Matthew ch. 6 vers. 24 Zotit dhe Botës.

Unë John ch. 5 vers. 19 Bota është në atë të ligën.

15 - Nëse një i verbër udhëzon një tjetër të verbër, ata të dy do të bien në një gropë.

Matthew ch. 15 vers. 14 Çdo njeri që është jashtë fjalës së Zotit, ai është i verbër shpirtërisht.

16. Kushdo që është mik i botës është armik i Zotit.

Tiago ch. 4 vers. 4 dhe 5.

17 - Mos e dua botën, as atë që është në botë.

Unë John ch. 2 vers. 15 deri në 17. Bota kalon dhe përfitimet e saj, por ajo që bën vullneti i Zotit mbetet 
përgjithmonë.

18 - Kujdes nga pasuritë, sepse sonte ata do të kërkojnë llogari për shpirtin tënd.

Lucas ch. 12 vers. 15 deri në 21.

Predikuesit ch. 5 vers. 12 deri në 16. Ai nuk do të marrë asgjë nga puna e tij, të cilën mund ta marrë në duar, sepse 

ashtu siç la barkun e nënës së tij, kështu do të kthehet.

19 - Çfarë dobie ka të fitosh të gjithë botën dhe të humbasësh shpirtin.

Kapaku i Marcos. 8 vers. 34 deri në 38. Çfarë do të jepte një njeri për shpëtimin e shpirtit të tij?

20 - Lëri të vdekurit të varrosin të vdekurit e tyre, të vijnë dhe të ndjekin Jezu Krishtin.

Lucas ch. 9 vers. 57 deri në 62 Lërini të vdekurit në mëkat, varrosni ata që vdiqën në mish.

21 - Njerëzit hanë, pinë, martohen dhe martohen. Kur Zoti Jezus të kthehet, 

shumë do të neglizhohen dhe do të befasohen.

Matthew ch. 24 vers. 29 deri 44. Lucas 

ch. 17 vers. 20 deri në 37.

Si në kohën e Noes

22 - Dera e ngushtë dhe dera e gjerë.

Matthew ch. 7 vers. 13 dhe 14. Doktrina e Krishtit dhe përfitimet e botës.
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23 - Prirja e mishit është vdekja dhe ajo e shpirtit është jeta e përjetshme dhe paqja me 

Zotin.

Romakëve ch. 8 vers. 5 deri në 9.

Kapak Galatasve. 5 vers. 16 deri në 21. Armiq, zemërime, smirë, vrasje, dehje dhe të ngjashme, ata që 
kryejnë gjëra të tilla nuk do të trashëgojnë mbretërinë e
Zoti

24 - Zoti Jezus tha: "Unë nuk erdha të sjell paqen, por shpatën".

Matthew ch. 10 vers. 33 deri në 39. Shpata është fjala e Zotit që gjykon me drejtësi dhe ekuiteti

25 - Gruaja kurorëshkelëse është më e hidhur se vdekja.

Predikuesit ch. 7 vers. 26 Gjeta diçka më të hidhur se vdekja, zemra e së cilës është rrjeta dhe lidhje.

Proverbat ch. 6 vers. 20 deri në 34. Për shkak të një gruaje prostitutë, ajo kërkon një copë bukë.

Proverbat ch. 7 vers. 6 deri në 27. Një rrugë e rëndë është shtëpia e tij, e cila zbret në dhomat e vdekjes.

26 - Do të ketë burra që e duan veten e tyre.

Do Timothy kap. 3 vers. 1 deri në 7. Leviticus ch. 18 vers.22. Ju nuk do të shtriheni me një burrë, sikur të ishit 

një grua.

Leviticus ch. 20 vers.13.

27 - Gratë ndryshuan përdorimin natyror të seksit, në kundërshtim me natyrën 

(AIDS).

Romakëve ch. 1 vers. 23 deri në 32. Vëzhgoni vargjet 26 dhe 27.

28 - Veprat e mishit dhe frytet e shpirtit.

Kapaku i Galatasve. 5 vers. 16 deri në 21 Mishi ka epsh kundër frymës dhe fryma kundër mishit, që të mos 

bëni atë që dëshironi.

29 - Për ata që vdesin.

Punë ch. 7 vers. 6 deri në 10 Ai kurrë nuk do të kthehet në shtëpinë e tij, as në vendin e tij,

do e kuptoj.

Punë ch. 14 vers. 7 deri në 12 Kur një njeri vdes, ai shtrihet, ai nuk do të ngrihet dhe nuk do të zgjohet nga 

gjumi.

Predikuesit ch. 9 vers. 4 deri në 6 Sepse të gjallët e dinë që ata do të vdesin, por të vdekurit nuk dinë 
asgjë (sepse të vdekurit nuk kanë asnjë pjesë në këtë shekull, as asgjë që mund të bëhet për këtë nën 
diell).

30 - Punët tona do të na ndjekin.

Zbulesa ch. 14 vers. 12 dhe 13. Pavarësisht nëse janë të mira apo të këqija.
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31 - Shpirtrat e atyre që vdiqën në Krishtin mbahen nën altarin e Zotit.

Zbulesa ch. 6 vers. 9 deri 11. Dhe ata u vranë nga dashuria për fjalën e Zotit.

32 - Lutjet e shenjtorëve depozitohen në një altar të artë përpara fronit të Zotit.

Zbulesa ch. 8 vers. 3 dhe 4.

33 - Kishte një betejë në qiell dhe Satani që mashtroi të gjithë u hodh në tokë 

me engjëjt e tij.

Zbulesa ch. 12 vers. 7 deri në 12. Mjerë ata që jetojnë në tokë dhe në det, sepse djalli ju ka zbritur dhe është 

shumë i zemëruar, duke e ditur që jo shumë kohë më parë.

34 - Për ferrin.

Kapaku i Marcos. 9 vers. 42 deri në 48. Në ferr zjarri nuk do të shuhet kurrë dhe shpirti që hidhet atje nuk do të 

vdesë kurrë.

35 - Gjykimi Përfundimtar - Kushdo që nuk mund ta gjejë emrin e shkruar në librin e jetës 

do të hidhet në liqenin e zjarrit që digjet.

Zbulesa ch. 20 vers. 11 deri në 15.

Romakëve ch. 2 vers. 16 Dita kur Zoti do të gjykojë sekretet e njeriut (mendimet e tij).

36 - Jezusi tha: “Unë erdha jo për të gjykuar botën, por për të shpëtuar botën. 

Fjala që kam predikuar do ta gjykojë ditën e fundit ”.

John ch. 12 vers. 46 deri në 48. Merr ref. vargu 48. Shkon në Mark ch. 16 vers.
16

37 - Ata që vdiqën në përmbytje.

Zanafilla ch. 7 vers. 17 deri në 24.

38 - Kuptimi i ylberit.

Zanafilla ch. 9 vers. 8 deri 17. Zoti bëri një pakt me Noeun. Unë e kam vendosur harkun tim në re, kjo do të jetë 

një shenjë e koncertit midis meje dhe tokës.

39 - Satani donte të ishte si Zoti.

Isaia ch. 14 vers. 9 deri në 16. Zoti nuk e ndan lavdinë e Tij me askënd.

Ezekiel 28 vers. 13 deri në 19. Ti ishe vajosur kerubin për tu mbrojtur. Zemra juaj u ngrit lart për shkak 
të bukurisë së saj dhe bollëkut të paudhësive të saj.

40 - Dita e Madhe e Zotit është afër.

Kapak i Sofonisë. 1 vers. 14 deri në 18 As argjendi as ari i tyre nuk mund t'i shpëtojë nga tërbimi i Zotit.

41 - Zoti u pendua që e bëri njeriun.

Zanafilla ch. 6 vers. 5 deri në 7. Zoti tha, unë do të shkatërroj njeriun që krijova nga faqja e dheut, sepse 
pendohem që e bëra këtë.
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42 - Në fillim të gjithçkaje nuk binte shi në tokë.

Zanafilla ch. 2 vers. 4 deri në 7. Sidoqoftë, një avull u ngrit dhe ujiti të gjithë faqen e tokës.

43 - Njëri do të merret dhe tjetri do të lihet.

Luka kap.17 varg. 30 deri në 37. P.sh. dy në shtrat, dy në çati.

44 - Jezu Krishti do të ndajë dhitë nga delet.

Matthew ch. 25 vers. 31 deri në 46.

45 - Fuqitë e parajsës do të tronditen.

Matthew ch. 24 vers. 29 deri 44. Dielli, Hëna dhe Yjet.

46 - Ardhja e Zotit.

do të Pedro ch. 3 vers. 1 deri në 12. Dita e Zotit do të vijë si hajduti dhe shumë do të jenë

i befasuar

47 - Në sa hap e mbyll sytë, do të bjerë boria e fundit dhe të vdekurit do të 

ringjallen dhe të gjallët do të transformohen.

l Korintasve ch. 15 vers. 50 deri në 55. Në fakt, të gjithë nuk do të flemë, por të gjithë do të 
transformohemi.

Unë Selanikasit ch. 4 vers. 13 deri në 18. Ne do të kapemi për të takuar Zotin në ajër, dhe kështu do të 
jemi gjithmonë me Zotin.

48 - Jo të gjithë do të shpëtohen, vetëm ata që Zoti i zgjedh.

Romakëve ch. 9 vers. 14 deri në 16. Kjo nuk varet nga ajo që dëshironi ose nga ajo që po ndiqni, por është 

Zoti që ju mëshiron.

49 - Jezusi tha: "Ti nuk më zgjodhe mua, por unë të zgjodha ty".

John ch. 15 vers. 16 Askush nuk e zgjedh Jezu Krishtin duke ngritur duart. Kush na zgjedh është Zoti 
Jezus.

50 - I pëlqeu Zotit të shpëtojë besimtarët.

Unë Korintasve ch. 1 vers. 19 deri në 21.

51 - Shëmbëlltyra e kungullit dhe e grurit.

Matthew ch. 13 vers. 24 deri 30 dhe vers. 36 deri në 43.

52 - Mishi dhe gjaku nuk do të trashëgojnë mbretërinë e Zotit.

1 Korintasve kapitulli 15 var. 50

Predikuesit ch. 12 vers. 7 Dhe pluhuri kthehet në tokë, siç ishte, dhe fryma kthehet te Zoti, që e dha atë.

53 - Të padrejtët nuk do të trashëgojnë mbretërinë e qiejve.

Unë Korintasve ch. 6 vers. 9 deri 11.
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54 - Shumë që flenë në pluhurin e tokës do të ngrihen në jetë të përjetshme, dhe të 

tjerët në turp dhe përbuzje të përjetshme.

Daniel ch. 12 vers. 2 dhe 3.

55 - Ata që kanë bërë mirë do të shkojnë në jetën e përjetshme dhe ata që kanë bërë të 

keqe në dënimin e përjetshëm.

John ch. 5 vers. 24 deri 29.

56 - Jezusi solli doktrinën, shikoni ku është!

Matthew ch. 7 vers. 28 Njerëzit u mrekulluan nga doktrina e Tij.

Kapaku i Marcos. 11 vers. 17 dhe 18. E gjithë turma ishte e habitur nga e tija
doktrina.

Lucas ch. 4 vers. 32 Ata e admironin doktrinën e tij, sepse fjala e tij ishte me
autoriteti

John ch. 7 vers. 13 deri në 18. Jezusi tha: “Doktrina ime nuk është e imja, por ai që më dërgoi mua 
(Zotin).

Do John ch. 1 vers. 9 deri 11 Kush nuk ndjek doktrinën e Krishtit nuk ka as Atin dhe as Birin.

Romakëve ch. 16 vers. 16 deri në 18 Ata që nuk ndjekin doktrinën e Jezu Krishtit, mashtrojnë zemrat e 
njerëzve me fjalë dhe lajka.

57 - Ka disa doktrina, por më të njohurit janë:

1 Për apostujt, që u la nga Jezu Krishti: Veprat ch. 2 vers. 42

2 Nga burrat: Matthew ch. 15 vers. 7 deri në 9 / Marcos kap. 7 vers. 6 deri në 9.

3 Dhe demonët l Timothy kap. 4 vers. 1

58 - Doktrina e demonëve është ajo që ka mashtruar më shumë njerëzit.

l Korintasve ch. 10 vers. 19 deri në 21. Nuk dua që të jetë pjesëmarrës
Djajtë.

Selanikasit ch. 2 vers. 1 deri në 11. Sepse është një doktrinë plotësisht në kundërshtim me vullnetin e 
Zotit.

59 - Adhurimi i demonëve dhe jo i Zotit.

l Korintasve ch. 10 vers. 14 deri në 21. Ju nuk mund ta pini kupën e Zotit dhe kupën e Zotit

Djajtë.

60 - Mos i përsëris lutjet.

Matthew ch. 6 vers. 5 deri në 8. Mos përdorni përsëritje të kota.

61 - Për namazin.

Filipianëve ch. 2 vers. 9 dhe 10. Sepse në emër të Zotit Jezu Krisht çdo gju do të përkulet në qiell, në 
tokë dhe nën tokë.

Romakëve ch. 14 vers. 11 dhe 12. Tha Zoti: sepse është shkruar që në jetën time çdo gju do të përkulet 
para meje dhe çdo gjuhë do t'i rrëfehet Zotit.
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Isaia ch. 45 vers. 22 dhe 23. Oshtë betimi i Zotit që çdo gju do të përkulet përpara
Të tijat.

Veprat ch. 10 vers. 20 deri në 26. Për të folur me Zotin ju jeni gjunjëzuar dhe për të folur me burrat që jeni në këmbë.

Lucas ch. 22 vers. 39 deri në 46. Jezusi u lut në gjunjë.

Veprat ch. 20 vers. 33 deri në 36. Të gjithë apostujt u lutën në gjunjë dhe përshëndetën me puthjen.

Psalmi 95 varg. 6 Ne gjunjëzohemi përpara Zotit që na krijoi.

Proverbat ch. 8 vers. 17 I dua ata që më duan, ata që më kërkojnë në agim do të më gjejnë.

Matthew ch. 4 vers. 8 dhe 10. Edhe Satanai i kërkoi Zotit Jezus që të përkulej para tij.

Matthew ch. 6 vers. 5 Kur luteni, mos u bëni si hipokritët, të cilët luten në këmbë në kisha dhe në cepat 
e rrugëve për tu parë nga burrat.

Efesianëve ch. 3 vers. 14 Lutjen e Palit për Efesianët, ai u lut në gjunjë.

62 - Lutja e gjurit

kronikat e ch. 6 vers. 13 Solomoni u gjunjëzua për t'u lutur.

Ezra ch. 9 vers. 5 Ezra u lut në gjunjë.

Daniel ch. 6 vers. 10 Daniel u lut në gjunjë.

l Mbretërit ch. 8 vers. 54 Solomoni u lut në gjunjë.

do kapak Reis. 4 vers. 37 Sulamita u lut në gjunjë.

Veprat ch. 21 vers. 5 Pali u lut në gjunjë në një plazh.

Veprat ch. 9 vers. 40 Pjetri u lut në gjunjë.

Veprat ch. 7 vers. 60 Estevao u lut në gjunjë para se të vdiste.

Lucas ch. 22 vers. 39 deri në 46 Jezusi u lut në gjunjë.

63 - Për mbulesën.

l Korintasve ch. 11 vers. 2 deri në 16 Si duhet të paraqiten motrat në kisha.

Nëse Flokët do të ishin një vello, siç argumentojnë disa, Zoti nuk do të kishte lënë në shkrimet e shenjta 

që gratë duhet të mbanin velin dhe burri do të lindte tullac, pasi që shkrimet e shenjta dëshmojnë se 

është e pandershme për një burrë të mbulohet dhe të ketë flokë të gjatë.

Në raste urgjente, kur gruaja nuk është në kushte për ta përdorur atë si në rrugë dhe ambiente 

publike, për mëshirën e Zotit, me këtë rast flokët do të shërbejnë si një vello. Vëllezër, 

megjithatë, një zëvendësues nuk do të jetë kurrë titullar.

64 - Vello dhe flokë të gjatë.

Zanafilla ch. 24 vers. 64 dhe 65. Rebeca mori velin dhe u mbulua.

Lucas ch. 7 vers. 38 Mëkatarja ujiti me lot këmbët e Zotit Jezus dhe i fshiu me flokët e kokës së saj.
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65 - Rreth Kungimit të Shenjtë.

Eksodi ch. 13 vers. 10 Pashkët shërbeheshin një herë në vit, me Kungimin e Shenjtë që zëvendësonte 

Pashkën.

l Korintasve ch. 11 vers. 17 deri në 30. Darka e Shenjtë e Jezu Krishtit.

l Korintasve ch. 11 vers. 25 dhe 26. Asnjë kapitull ose varg në Bibël nuk raporton se duhet të kujtohet 
lindja e Zotit Jezus, por vdekja e tij duhet të jetë
kujtohet

Hebrenjve ch. 10 vers. 3 Por çdo vit ka një përkujtim të mëkateve.

Askush nuk ka lindur / nuk vdes një herë një muaj dhe dymbëdhjetë herë në vit, po aq sa Zoti 

Jezus materialisht lindi një herë dhe vdiq 

AN Kthehu, QENIA TUAJ KUJTOJM / / KUJTESN

KUJTOHET NJCEherë nga CEIA E SHENJT.

66 - Këdo që e jap pak të lagur, ai do të Më tradhtojë.

John ch. 13 vers. 21 deri në 30.

67 - Përshëndetje me Paqen e Zotit.

l Timothy kap. 1 vers. 2. Titus 

ch. 1 vers. 4

Kolosianëve ch. 1 vers. 2

68 - Përshëndetje me ulsculo Santo.

Theshtë shkruar disa herë në Dhjatën e Vjetër që burrat dhe gratë e Zotit përshëndetën 

njëri-tjetrin me Syrin e Shenjtë:

Zanafilla ch. 27 vers. 26 dhe 27. / Zanafilla ch. 45 vers. 15. / Eksodi ch. 4 vers. 27. / Eksodi ch. 18 vers. 7. / 

Unë Samuel ch. 10 vers. 1. / Unë Samuel ch. 20 vers. 41. / Kap. I Reis. 19 vers. 20. / Kapak rutine. 1 vers. 

14 / Proverbat ch. 24 vers. 26

Çfarë do të thotë fjala ulsculo? (Shih Dic. Ajo simbolizon një puthje të paqes dhe

miqësia).

Psalmi 2 var. 12 Puthni birin e Zotit që të mos vdisni gjatë rrugës dhe të ndizni zemërimin e tij.

Psalmi 85 varg. 10 deri në 13. Zoti dhe djali i tij Jezu Krishti ishin të parët që përshëndetën njëri-tjetrin me një 

puthje (puthje).

Matthew ch. 26 vers. 14 deri në 16. Çmimi i tradhtisë.

Matthew ch. 26 vers. 47 deri 50 Ju përshëndes me një puthje (shenjë).

Lucas ch. 7 vers. 36 deri në 45. Vetë Jezu Krishti kërkoi një puthje të shenjtë.

Veprat ch. 20 vers. 33 deri në 37. Ata përqafuan Apostullin Pal dhe përshëndetën njëri-tjetrin

(puthje).

Romakëve ch. 16 vers. 16 deri në 18. Përshëndetni njëri-tjetrin me një puthje të shenjtë, por ka nga ata që 

skandalizojnë me fjalë të buta, duke ngatërruar zemrat e njerëzve të thjeshtë, të cilët nuk i shërbejnë 

Zotit Jezu Krisht.

do Korintasve ch. 13 vers. 12

l Selanikasit ch. 5 vers. 26
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Efesianëve ch. 5 vers. 22 dhe 23. Krishti është kreu i kishës.

l Pedro ch. 5 vers. 14 EPISTulli UNIVERSAL I APOSTULLIT PEDRO: PEDRO SHKRUAJ KIST D 

DOKTRIN FOR PR T WHR BOT

(UNIVERSALE).

69 - Përshëndetje me Xhamin e Shenjtë dhe paqen e Zotit.

John ch. 14 vers. 27 Ja, unë e lë paqen time. Merr ref. e vers. 27. Shkon në Filipianëve ch. 4 vers. 7 dhe 
Kolosianëve ch. 3 vers. 15. Paqja nuk është e Krishtit, paqja është e Zotit.

Romakëve ch. 1 vers. 7. l Korintasve ch. 1 vers. 3. 

Do të Korintasve ch. 1 vers. 2. Galatasve ch. 1 

vers. 3. Efesianëve ch. 1 vers. 2 Paqja e Zotit.

l Timothy kap. 1 vers. 2

70 - Jezu Krishti tha: "Unë nuk solla paqe".

Matthew ch. 10 vers. 34 deri në 38 Jezusi solli fjalën.

71 - Kush përshëndet, ka një pjesë në punët e tij.

Do John ch. 1 vers. 8 deri në 11. Nëse dikush vjen te ju dhe nuk sjell doktrinën e Krishtit, mos i përshëndetni, sepse 

kushdo që përshëndet, ka një pjesë në punët e tij të mbrapshta.

72 - Rreth Pagëzimit.

Matthew ch. 9 vers. 10 deri në 13. Unë nuk erdha të thërras të drejtin, por mëkatarët
pendimi.

Veprat ch. 3 vers. 19 Pendohu dhe kthehu në mënyrë që mëkatet e tua të fshihen.

Isaia ch. 1 vers. 16 deri në 20. Mëkatet e tua mund të jenë të kuqe si të kuqe, ato do të bëhen të bardha 
si bora.

Isaia ch. 43 vers. 25 Unë i fshij shkeljet tuaja dhe mëkatet tuaja që nuk i mbaj mend më.

Isaia ch. 55 vers. 1 dhe 2. Ejani ujërat edhe nëse nuk keni para, sepse shpëtimi është falas.

Jeremiah ch. 31 vers. 33 deri në 35 Sepse unë do t'i fal për ligësinë e tyre dhe nuk do t'i kujtoj më kurrë 
mëkatet e tyre.

Matthew ch. 3 vers. 13 deri 17. Pagëzimi i Jezu Krishtit.

Kapaku i Marcos. 16 vers.15 dhe 16. Kush beson dhe pagëzohet do të shpëtohet, por kush nuk beson do të dënohet.

John ch. 3 vers. 1 deri në 8. Ai që nuk ka lindur përsëri nuk mund ta shohë mbretërinë e

Zoti

Efesianëve ch. 4 vers. 5 Një pagëzim.

Hebrenjve ch. 8 vers. 11 dhe 13. Pse do të jem i mëshirshëm dhe nuk do të kujtoj më mëkatet e tua.
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HEBREUS CAP. 5 VERSION. 11 DERI 14. NUK MUND T B PAPTIZZOJ FMIJN. MATEUS CAP. 28 

VERSION. 16 DERI 20. PAGAPZIMI N THE EMAMER T THE AT FS.

Veprat ch. 2 vers. 37 deri në 39. Konvertimet e para.

Matthew ch. 18 vers. 1 deri në 5 Shndërrohu dhe bëhu si një djalë.

Veprat ch. 8 vers. 26 deri në 39. Felipe pagëzoi Eunukun.

Veprat ch. 9 vers. 1 deri në 18. Pagëzimi i Palit.

Veprat ch. 19 vers. 1 deri në 6. Kush pagëzonte pagëzimin e Gjonit, duhej të pagëzonte

i ri.

l Korintasve ch. 6 vers. 9 deri 11. Të përhapurit, hajdutë, pirësit nuk do të trashëgojnë Mbretërinë e Zotit.

do Korintasve ch. 5 vers. 17 Nëse dikush është në Krisht, një krijesë e re është. Dhe gjërat e vjetra ndodhën 

dhe gjithçka u bë e re.

Hebrenjve ch. 5 vers. 11 deri në 14. Kushdo që ha qumësht nuk është me përvojë në fjalën e drejtësisë.

73 - Pagëzimi për shpëtimin dhe faljen e mëkateve vetëm nëse është në emrin e 

Zotit Jezus.

Lucas ch. 3 vers. 21 dhe 22. Pagëzimi i Jezusit.

John ch. 20 vers. 31 Kështu që duke besuar, ju keni jetën në emrin e Tij.

Veprat ch. 4 vers. 10 deri në 12. Nuk ka asnjë emër tjetër që jep shpëtimin përveç emrit të Zotit tonë 
Jezu Krisht.

Veprat ch. 19 vers. 1 deri në 6. Shpirtrat që u pagëzuan në pagëzimin e Gjonit (pendimi) duhej të 
pagëzoheshin përsëri në pagëzimin e Jezu Krishtit (për faljen e mëkateve).

Veprat ch. 10 vers. 42 dhe 43. Dhe ata do të marrin faljen e mëkateve me emrin e Tij.

Kolosianëve ch. 3 vers. 17 Çfarëdo që të bëni përmes fjalëve dhe veprave, bëni gjithçka në emër të Zotit 

Jezu Krisht.

Matthew ch. 3 vers. 1 deri në 12. João Batista tha: «Unë pagëzoj me ujë për
pendimi ".

Matthew ch. 3 vers. 13 deri 17. Pagëzimi i Jezu Krishtit.

Lucas ch. 24 vers. 47 Në emrin tënd ju predikuat pendimin.

John ch. 3 vers. 1 deri në 13. Jezusi udhëzon Nikodemin për lindjen e re.

Veprat ch. 2 vers. 37 deri në 39. Pendohuni secili prej jush dhe pagëzohuni në emrin e Zotit tonë Jezu 
Krisht për faljen e mëkateve.

Veprat ch. 10 vers. 47 dhe 48. A mund ta refuzojë ndokush ujin? Dhe ai urdhëroi që ai të pagëzohej në 

emër të Zotit Jezus.

Romakëve ch. 6 vers. 3 deri në 10. Të vdesësh për mëkatin, të kesh jetë me Zotin.

74 - Për të marrë shërbesën e tij Jezu Krishti përmbushi ligjin.

Kapaku i numrave. 4 vers. 35; 39 dhe 47. Nga mosha tridhjetë vjeç e lart, deri në pesëdhjetë, çdokush që 
hynte në shërbim do të duhej të pagëzohej.

Lucas ch. 3 vers. 21 deri 23. Jezusi pagëzoi kur ishte gati tridhjetë vjeç.
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75 - Për mëkatet pasi janë pagëzuar.

Tiago ch. 1 vers. 12 deri në 16. Mëkati i plotë përfundon me vdekjen.

76 - isshtë një mëkat që është për vdekjen, dhe për atë nuk them të lutem.

l John ch. 5 vers. 16 deri në 19.

77 - I drejti do të jetojë me besim dhe nëse tërhiqet, Zoti nuk kënaqet me të.

Hebrenjve ch. 10 vers. 37 deri në 39.

Hebrenjve ch. 10 vers. 21 deri 27. Moslargimi nga Kongregacioni juaj siç është zakon i disave.

78 - Shpirti që mëkaton këtë do të vdesë.

Unë Timoteu kap. 5 shih. 24 Disa mëkate të njerëzve janë të dukshme, para gjykimit dhe disa më pas.

Romakëve ch. 2 vers.16. Dita kur Zoti do të gjykojë sekretet e njerëzve.

Tiago ch. 5 vers. 19 dhe 20. Ai që shpëton një shpirt do të mbulojë një mori të
mëkatet

Ezekiel ch. 18 vers. 4 Shpirti që mëkaton, do të vdesë.

Ezekiel ch. 18 vers. 20 deri në 31. Djali nuk e shpëton babanë dhe babai nuk e shpëton fëmijën.

Ezekiel ch. 33 vers. 11 deri në 20. Duke devijuar të drejtin nga drejtësia e tij dhe duke bërë paudhësi, ai nuk do 

të kujtojë të gjithë drejtësinë e tij, por në paudhësinë e tij që praktikon, ai do të vdesë.

Psalmet 101 vers. 6 dhe 7. Sytë e Zotit do të kërkojnë besnikët e vendit dhe ata që përdorin mashtrime nuk do të 

qëndrojnë brenda shtëpisë sate.

79 - Kush mëkaton, Zoti përshkruan emrin e librit të jetës.

Eksodi ch. 32 vers. 30 deri në 33. Zoti i tha Moisiut: "Kush mëkaton kundër meje, unë do ta përjashtoj 
nga libri im".

80 - Pastorë.

Filipianëve ch. 3 vers. 2 Kujdes nga qentë dhe punëtorët e këqij. Për të marrë referencë nga vargu 2, 
shkoni te Isaia ch. 56, vers. 10 dhe 11.

Isaia ch. 19 vers. 9 dhe 10. Në gjykimin përfundimtar, të gjithë ata që kanë punuar për paga do të kenë trishtim në shpirtrat e 

tyre.

Isaia ch. 1 vers. 23 Ata janë rebelë dhe shokë të hajdutëve dhe vrapojnë pas
rroga.

Ezekiel ch. 34 vers. 1 deri në 5 Ju hani dhjamin dhe visheni me leshin e deleve.

Zbulesa ch. 22 vers. 15 Qentë dhe të gjithë ata që duan dhe angazhohen genjen

Matthew ch. 24 vers. 1 deri në 19. Mjerë gratë shtatzëna dhe ato që ushqejnë me gji (shtatzënë me gënjeshtra dhe ato që 

ushqejnë me gji nga gënjeshtra).

Jeremiah ch. 23 vers. 1 deri 4 dhe vers. 11 dhe 12. Mjerë çobanët që shkatërrojnë delet në kullotën time.
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l Korintasve ch. 9 vers. 14 Isshtë për të jetuar në ungjill dhe jo për të ngrënë ungjill, (referojuni këtij vargu që 

do të bjerë në kapitullin Mateu. 10 vargjet 5 deri në 10 dhe Luka kap. 10 vargjet 2 deri në 8).

do Korintasve ch. 12 vers. 12 deri në 18. Pali nuk ngarkoi asgjë për të predikuar ungjillin.

l Selanikasit ch. 4 vers. 11 dhe 12. Jetoni duke punuar me biznesin tuaj dhe me duart tuaja.

Selanikasit ch. 3 vers. 8 deri në 10. Nëse dikush nuk dëshiron të punojë, mos ha edhe ti.

Isaia ch. 56 vers. 10 dhe 11. Dhe ata janë barinj që nuk kuptojnë asgjë: të gjithë bëhen për mënyrën e 
tyre, secili për lakminë e tyre, secili për hir të tyre.
pjesë

Matthew ch. 7 vers. 6 Mos u jepni qenve gjërat e shenjta.

John ch. 10 vers. 1 deri në 16. Unë ende kam dele të tjera që nuk janë në timen
palos

do të Pedro ch. 2 vers. 1 deri në 22. Mënyra e së vërtetës do të blasfemohet.

Hebrenjve ch. 13 vers. 17 deri në 20. Bindjuni atij që kemi dhuntitë e pastorëve dhe jo titulli

Jeremiah ch. 25 vers. 34 deri në 38. Ulërini barinjtë dhe rrotullohen në hi.

EFÉSIOS CAP. 4 VERSION. 4 deri 11 Jezusi Krishti erdhi në qiell dhe u la dhuratat e barinjve, 

por njeriu po kërkonte për njohuri dhe titull në studimet e terrenit.

Unë Korintasve ch. 3 vers. 18 dhe 19. Sepse Urtësia e kësaj bote është marrëzi përpara Zotit.

Proverbat ch. 9 vers. 10 Frika e Zotit është fillimi i Urtësisë.

Punë ch. 28 vers. 28 Vini re, frika e Zotit është mençuri dhe largimi nga e keqja është inteligjencë.

81 - Ata që gllabërojnë shtëpitë e vejave do të marrin më shumë

bindje ( Isaia ch. 1 vers. 17 Merreni me çështjen e vejushave).

Kapaku i Marcos. 12 vers. 38 deri në 40. Me shtirje dhe lutje të gjata.

Lucas ch. 20 vers. 45 deri në 47. Ata do të marrin dënime më të mëdha.

82 - Për profetët e rremë.

Mikah kap. 3 vers. 5 deri në 11. Priftërinjtë japin mësim nga interesi dhe profetët vijnë për para.

83 - Mënyra e së vërtetës do të blasfemohet.

lI Pedro ch. 2 vers. 1 deri në 4. Efesianëve kap. 4 vers. 4 deri në 11. Një Zot, një besim dhe një 

pagëzim.

84 - Jepni falas.

Isaia ch. 55 vers. 1 deri në 3. Nuk ka asnjë pagesë për të pagëzuar, për të ardhur në ujërat pa para dhe pa çmim.

Matthew ch. 10 vers.6 në 8. Ju morët falas, jepni lirshëm!
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85 - Koleksione në Kisha ( Vullnetar dhe pa vlerë të përcaktuar).

l Korintasve ch. 16 vers. 1 dhe 2. Sipas prosperitetit tuaj.

do Korintasve ch. 8 vers. 15 deri në 17. Ai që korri shumë nuk kishte shumë; dhe çfarë pak, nuk kishte asgjë 

më pak.

86 - Paga e atyre që shpallin ungjillin.

Isaia ch. 40 vers. 9 deri 11. Kurora e jetës së përjetshme.

Proverbat ch. 11 vers. 30 Fruti i të drejtit është një pemë e jetës, dhe ai që fiton shpirtra të mençur është. Merr 

ref. të këtij vargu 30, shkon në Daniel ch. 12 vers. 3 (ata që u mësojnë shumë njerëzve drejtësinë do të 

shkëlqejnë si yjet e kupës qiellore) dhe James 5 vers. 20 (Ai që e kthen një mëkatar nga gabimi i rrugës së tij 

do të shpëtojë një shpirt nga vdekja).

87 - E dhjeta u krijua sipas ligjit të Dhjatës së Vjetër.

Zanafilla kapitulli 14 vers. 18 deri në 20. Abrahami pagoi të dhjetën, e rrethpreu Isakun dhe

olokauste.

Matthew ch. 11 vers. 13 Ligji zgjati deri në Gjon Pagëzorin.

Matthew ch. 11 vers. 25 deri në 30. Zgjedha ime është e lehtë dhe barra ime është e lehtë.

Matthew ch. 17 vers. 24 deri në 27. Jezusi paguan haraç (taksë).

Matthew ch. 23 vers. 23 Mjerë ju që thoni nenexhik, Endrio dhe Qimnon dhe shpërfillni më të 
rëndësishmin e ligjit, gjykimit, mëshirës dhe besimit.

Lucas ch. 11 vers. 44 deri në 46. Mjerë ju Mjekët e Ligjit që mbani ngarkesa të vështira për t’u 
transportuar dhe ju as nuk e prekni këtë ngarkesë me gishta.

Lucas ch. 16 vers. 16 deri 17. Ligji dhe profetët zgjatën deri në Gjon Pagëzorin.

John ch. 1 vers. 17 Sepse Ligji dhe profetët zgjatën deri në Gjon, por hiri erdhi përmes Jezu Krishtit.

Hebrenjve ch. 10 vers. 9 Hiq testamentin e vjetër, për të vendosur të riun
testamenti.

88 - Ata i paguanin vetëm të dhjetën Abrahamit deri në Levi.

HEBREUS CAP. 7 VERSION. 7 DERI 9. JEZUS KRISHTI Erdhi PAS LEVI-S T, PAQ T TING DYT IS 

NUK PAGESA MORE SHUM.

89 - E dhjeta është anuluar

Hebrenjve ch. 7 vers. 17 deri 19. Abroguar që do të thotë anuluar / anuluar.

90 - E dhjeta ishte pjesë e ligjit.

Kapaku i Galatasve. 3 vers. 10 deri në 13. Me anë të ligjit askush nuk do të justifikohet nga Perëndia, sepse të gjithë 

ata që janë në veprat e ligjit janë nën mallkimin e mëkatit.

91 - Gratë nuk mund të predikojnë në kisha.

l Timothy kap. 2 vers. 9 deri në 14. Sidoqoftë, unë nuk i lejoj gratë të mësojnë ose të përdorin autoritetin mbi 

burrat e tyre.

l Korintasve ch. 14 vers. 34 deri në 38. Ai që shkroi për kishën korintiane ishte apostulli Pavël që e 
dërgoi atë ishte Zoti.
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Filipianëve ch. 4 vers. 3 Gratë e ndihmuan apostullin Pal të ungjillizonte dhe nuk predikonin nga prapa 
një minberi (gratë nuk mund të predikojnë në kishë). Zoti Jezus nuk kishte asnjë grua si Apostull.

92 - Pleq në kisha.

Veprat ch. 14 vers. 23 Pleqtë u zgjodhën në çdo kishë.

Isaia ch. 9 vers. 15 dhe 16. Plaku dhe njeriu me respekt janë koka dhe profeti që jep mësim të rremë 
është bishti.

Veprat ch. 20 vers. 17 deri në 38. l 

Timóteo kap. 3 të plotë. l Pedro ch. 5 

vers. 1 deri 4

Në gjuhën romake, ai që i kryesoi u quajt peshkop, domethënë plak.

Në Greqisht, ajo që i kryesonte quhej plak, që do të thotë edhe plak.

93 - Bashkëpunëtor në kishë.

Romakëve ch. 16 vers. 21. l 

Korintasve ch. 3 vers. 9. Kolosianëve 

ch. 4 vers. 11. Kapitulli Filemom. 1 

vers. 24

Ata që bashkëpunojnë nuk kanë pagë. Pagat janë kurora e jetës së 

përjetshme.

94 - Në këtë shkëmb unë do të ndërtoj kishën time ( Guri ishte Jezu Krishti dhe 
jo Pjetri).

Matthew ch. 16 vers. 16 deri në 20. Kur Jezusi foli për Gurin, Ai po fliste për veten e tij.

Efesianëve ch. 2 vers. 19 deri në 22. Jezu Krishti është themeli i qoshes.

Veprat ch. 4 vers. 10 deri në 12. Ai është guri që u refuzua nga ju, që u vendos si guri i qoshes.

95 - Për martesën.

Matthew ch. 18 vers. 18 Gjithçka që lidhni në tokë është e lidhur në parajsë.

Matthew ch. 19 vers. 3 deri në 5. Zoti bashkohet vetëm në mish dhe nuk bashkohet në frymë.

Matthew ch. 22 vers. 25 deri në 30. Sepse në ringjallje, as martohuni, as martohuni, por do të jeni si 
engjëjt e qiellit.

Unë Korintasve ch. 7 vers. 4 Gruaja nuk ka fuqi mbi trupin e saj, por ajo ka pushtet mbi burrin e saj dhe 

anasjelltas.

Unë Korintasve ch. 7 vers. 39 Gruaja e martuar është e lidhur me ligjin.

Romakëve ch. 7 vers. 1 deri në 3. Gruaja që i nënshtrohet burrit të saj është e lidhur me të me ligj.

Zoti e bashkon martesën vetëm në mish, nëse martesa do të bashkohej nga Zoti në shpirt, kur një 
burrë vdes, një grua do të duhej të vdiste gjithashtu. Prandaj, nuk do të kishte burra dhe gra të veja 
në tokë. Në këtë këndvështrim, shpëtimi nuk do të ishte individual, por bashkëshortor (çifti). Kisha 
është për shërbime shpirtërore, jo mishore.
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96 - Martesa me besim të çuditshëm.

Korintasve II ch. 6 vers. 13 deri në 18. Ju nuk e konsideroni të pabarabartë gjykimin.

97 - Për kurorëshkeljen.

Unë Korintasve ch. 7 vers. 1 deri 4 Për shkak të prostitucionit, secili burrë ka gruan e tij dhe secila grua 
ka burrin e saj.

98 - Jezu Krishti qortoi një grua që lavdëroi Marinë.

Lucas ch. 11 vers. 27 dhe 28. Përkundrazi i lumtur është ai që e dëgjon fjalën e Zotit dhe e mban atë.

99 - Prifti në Kisha.

l Timothy kap. 3 vers. 1 deri në 13. Peshkopët duhet të jenë të patëmetë, burri i një gruaje.

Unë Timoteu kap. 4 vers. 1 deri 4 Burrat që flasin gënjeshtra, duke ndaluar martesën dhe duke urdhëruar 

abstenimin (duke ndaluar marrëdhënien midis një burri dhe një gruaje të bashkuar nga martesa), sepse çdo 

krijesë e Zotit është e mirë dhe nuk ka asgjë për të refuzuar.

100 - Rreth procesionit.

Isaia ch. 45 vers. 15 deri në 22 Ata që kryejnë procesione nuk dinë asgjë për imazhet dhe skulpturat e tyre i 

luten një perëndie që nuk mund ta shpëtojnë.

Lucas ch. 1 vers. 26 deri në 31. Lindja e Jezu Krishtit.

101 - Mallkuar është kushdo që varet në një pemë.

Kapaku i Galatasve. 3 vers. 10 deri në 13. Kryqi simbolizon vdekjen.

102 - Pritësi nuk mund të heqë kurrë mëkatet.

Hebrenjve ch. 10 vers. 10 deri në 13. Të njëjtat sakrifica që nuk mund të bëni kurrë
gjynah

103 - Maria, nëna e Jezu Krishtit, kishte disa djem dhe vajza.

Psalmi 69 varg. 8 Jam bërë i huaj për vëllezërit e mi dhe i huaj për fëmijët e nënës sime.

Matthew ch. 12 vers. 46 deri 50 Familja Jezus.

Matthew ch. 13 vers. 53 deri 58. Dhe emrat e vëllezërve të Jezusit ishin Jakob, Jozef, Simon dhe Judë, 
dhe kishte akoma motra që Bibla nuk i përmend.

Kapaku i Marcos. 6 vers. 1 deri 4. John ch. 7 vers. 1 deri në 5 Vëllezërit e Jezusit nuk e 

besuan atë.

104 - Rreth Babilonisë.

Zbulesa ch. 18 vers. 1 deri në 6. Populli im do të dalë prej tij, që të mos merrni pjesë në mëkatet e tyre.

Jeremiah ch. 51 vers. 6 deri në 9.

Jeremiah ch. 51 vers. 47 deri në 48. Këtu janë ditët kur do të vizitoj imazhet e skulpturës së Babilonisë.
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Zbulesa ch. 18 vers. 21 deri në 24. Dhe në të u gjet gjaku i profetëve dhe i të gjithë atyre që u vranë në 
tokë.

105 - Për imazhin e skulpturës.

John ch. 3 vers. 12 dhe 13. Askush nuk u ngjit në qiell përveç Zotit Jezus Krisht.

Unë Timoteu kap. 2 vers. 4 dhe 5. Ekziston vetëm një ndërmjetës midis Zotit dhe njeriut, Jezusi

Krishti

106 - Askush nuk bëhet shenjtor. E drejta ruhet vetëm.

l Pedro ch. 4 vers. 17 dhe 18. Nëse i drejti shpëtohet vetëm, ku do të mbijetojnë të pabesët dhe ata mëkatar

107 - Më shumë referenca në lidhje me imazhet e skulpturave.

Psalmet 97 vers. 1 deri në 7 Të hutuar janë të gjithë ata që shërbejnë imazhe skulpturash dhe bëjnë 
sexhde para tyre.

Psalmet 115 vers. 1 deri në 11. Bëni të gjithë ata që bëjnë dhe kanë besim si idhuj.

Isaia ch. 44 vers. 8 deri në 20. Të gjithë ndjekësit e imazhit do të hutohen.

Isaia ch. 45 vers. 20 deri në 22. Ata që kryejnë imazhet e tyre të skulpturës në procesion i luten një 

perëndie që nuk mund të kursejë.

Jeremiah ch. 10 vers. 1 deri në 15. Ata sjellin argjend dhe ar të zgjatur nga mjeshtri dhe shkritorja, duke 
skalitur një imazh, me fustane blu dhe purpurtë

(Vëzhgoni vargun 9). Cili do të ishte ai imazh?!

Jeremiah ch. 51 vers. 15 deri në 18. Imazhi i skulpturës është një gënjeshtër dhe nuk ka asnjë frymë në asnjë prej tyre.

108 - Referenca të tjera në lidhje me imazhet e skulpturës.

Ligji i përtërirë ch. 5 vers. 8 dhe 9. Kjo nuk do t'ju bëjë një imazh skulpture ose ndonjë ngjashmëri me 
atë që është mbi qiell ose nën tokë ose në ujërat nën tokë.

Ligji i përtërirë ch. 27 vers. 15 Mallkuar është njeriu që bën një imazh skulpture.

Psalmi 135 varg. 15 deri në 18. Ai ka një gojë, por ata nuk flasin, ai ka sy, por ata nuk shohin.

Isaia ch. 2 vers. 18 deri në 20. Isaia ch. 44 vers. 9 deri në 19. Të gjithë ndjekësit tuaj do të 

hutohen.

Isaia ch. 45 vers. 5, 6, 9, 14, 16, 18 dhe 20. Zoti krijoi dritën dhe errësirën. Krijoi të keqen dhe gjithashtu paqen.

Kapak Habakuku. 2 vers. 18 dhe 19. Imazhi hedhës që mëson gënjeshtra.

Veprat ch. 15 vers. 20 Abstenoni nga ndotja e idhujve.

Kapaku i Galatasve. 5 vers. 19 deri në 21. Idhujtaria, magjistarët, vrasësit dhe të ngjashme, ata që kryejnë 

gjëra të tilla nuk do të trashëgojnë mbretërinë e Zotit.

Unë John ch. 5 vers. 21

109 - Ju nuk do të bëni imazhe skulpture për veten tuaj, as ndonjë ngjashmëri 

të asaj që është mbi qiell ose nën tokë.

Ligji i përtërirë ch. 5 vers. 7 deri në 11.
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110 - Hani gjithçka që shitet në dyqan kasapi.

l Korintasve ch. 10 vers. 20 deri në 25.

111 - Mish i mbytur (kafshë e therur pa rrjedhje të gjakut).

Zanafilla ch. 9 vers. 1 deri në 6. Por mishi, ha jetën tuaj, domethënë me gjakun tuaj, nuk do të hani.

Ligji i përtërirë ch. 12 vers. 23 dhe 24. Mos ha gjak, sepse gjaku është jetë.

Veprat ch. 15 vers. 20 dhe 29. Përmba nga gjërat e flijuara për idhujt dhe gjakun.

Veprat ch. 21 vers. 25 Mbani nga mishi, gjaku dhe prostitucioni i mbytur.

112 - Magjistarët, magjistarët, bekuesit, fallxhorët, fallxhorët, parashikuesit ( Zoti 
nuk i lejon gjëra të tilla).

Ligji i përtërirë ch. 18 vers. 9 deri në 14.

113 - Për bishën dhe numrin 666.

Zbulesa ch. 13 vers. 13 deri në 18. Këtu ka mençuri, ai që ka kuptim llogarit numrin e bishës dhe numri i 
saj është 666.

Zbulesa ch. 13 vers. 4 deri në 10. Blasfemon kundër Zotit.

Zbulesa ch. 17 vers. 9 deri 11.

114 - Ajo që nuk u gjet e shkruar në librin e jetës do të hidhet në një liqen 

zjarri.

Zbulesa ch. 20 vers. 11 deri në 15.

115 - Rreth të Shtunës.

Vajtimet e Jeremiah ch. 2 vers. 6 Zoti e harroi solemnitetin dhe të shtunën.

Matthew ch. 12 vers. 1 deri në 8. Jezu Krishti është Zoti i Shabatit.

Matthew ch. 27 vers. 24 dhe 25. Qoftë gjaku i Jezu Krishtit mbi ne dhe fëmijët tanë

Lucas ch. 14 vers. 1 deri në 5 Nëse një kafshë bie në një pus të Shtunën, nuk do ta nxirrni atë së shpejti? Do të le 

të vdesësh.

John ch. 7 vers. 1 deri në 7. Babai im ka punuar dhe unë punoj deri më tani.

Kolosianëve ch. 2 vers. 16 dhe 17. Askush nuk ju gjykon duke ngrënë, pirë, pushime dhe të shtunave.

Kapaku i Galatasve. 3 vers. 10 deri në 13. Me anë të ligjit askush nuk do të justifikohet nga Zoti, sepse të gjithë 

ata që janë në veprat e ligjit janë nën mallkim.

Hebrenjve ch. 4 vers. 1 deri në 13. Ka pushim për njerëzit e Zotit, por një ditë e caktuar nuk është 
caktuar, pasi pjesa tjetër do të jetë në Lavdi me Zotin.

Kapaku i Marcos. 2 vers. 27 dhe 28. Jezu Krishti edhe të Shtunën është Zoti.

Romakëve ch. 13 vers. 8 deri në 10. As Jezu Krishti, as Shpirti i Shenjtë, as

apostujt mësuan për mbajtjen e Shabatit.
Kapaku i Galatasve. 5 vers. 14
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Tiago ch 2 vers. 10 Apostulli James tha që nëse dikush mban të gjithë ligjin dhe pengohet në një pikë, 
ai bëhet fajtor për të gjithë.

Korintasve II ch. 5 vers. 17 Ai që është në Krishtin një krijesë e re është, gjërat e vjetra kanë kaluar dhe, vër 

re, gjithçka është bërë e re.

Kapaku i Galatasve. 4 vers. 9 deri 11. Pali i qortoi ata që duan të mbajnë ditë, muaj dhe kohë dhe vite.

Kapaku i Galatasve. 3 vers. 23 deri në 27. Ligji do të shërbejë si një "ndihmës" për të na çuar te Krishti.

Romakëve ch. 14 vers. 5 dhe 6. Apostujt e konsideronin çdo ditë të barabartë, pa e mbajtur Ditën e 

Shtatë.

John ch. 11 vers. 9 dhe 10. Sepse fundi i ligjit është Krishti, për drejtësinë e secilit që beson. Kush është në 

Krishtin nuk pengohet në një pikë të vetme të ligjit. Sepse Krishti është drita që të udhëheq.

Kapaku i Galatasve. 2 vers. 19 deri në 21. Unë nuk jetoj më, është Krishti ai që jeton në mua.

Psalmet 118 vers. 18 deri në 24. Nëse jam në Krishtin, Ai nuk do të më lejojë të pengohem, unë i mbaj të 
gjitha urdhërimet, të cilat Ai më thotë t'i mbaj. Dhe unë prehem në të, sepse Ai është dita që Zoti ka 
bërë, por gëzimi im për pushimin tim, për freskimin tim.

As punëtorët nuk mbajnë të shtunën, për shkak se ata që fitojnë të predikojnë dhe janë regjistruar në 
një portofol dhe predikim ditën e së shtunës nuk janë duke e kursyer të shtunën. SHT THE DITA Q 
THE PUNOJN M SHUM.

116 - Për pijet.

Kapaku i Galatasve. 5 vers. 16 deri në 21.

l Korintasve ch. 6 vers. 8 deri në 11. gjërat nuk do të trashëgojnë mbretërinë e qiejve.

Siç ju thashë më parë, ata që kryejnë të tilla

Proverbat ch. 20 vers. 1 Vera është tallëse kush gabon në të nuk do të jetë kurrë i mençur.

Proverbat ch. 23 vers. 19 deri në 23. Mos u bëj mes atyre që pinë.

Proverbat ch. 23 vers. 29 deri në 33. Sytë tuaj do të shikojnë gratë e çuditshme dhe do t'i lakmojnë ato.

Isaia ch. 5 vers. 11, 22 dhe 23. Mjerë ata që çohen në mëngjes dhe ndjekin dehjen deri natën.

Isaia ch. 28 vers. 6 deri në 11. Edhe profeti dhe prifti bëjnë gabime për shkak të pirjes së alkoolit

i fortë

Efesianëve ch. 5 vers. 18 Mos u dehni me verë atje ku ka grindje, por mbusheni me Frymën e Shenjtë.

Lucas ch. 1 vers. 12 dhe 16. Gjon Pagëzori nuk piu verë ose pije dehëse dhe u mbush me frymën e 
shenjtë.

Proverbat ch. 31 vers. 4 deri në 8. Pije e fortë, është për ata që zhduken.

117 - Rreth Shenjave në Trup (Tatuazhe).

Leviticus ch. 19 vers. 28 Për të vdekurit nuk do të godasësh mishin tënd dhe nuk do të vësh asnjë 
shenjë mbi ty; unë jam Zoti.

Leviticus ch. 21 vers. 5 Ata nuk do të bëjnë tullac në kokën tënde, nuk do të rruajnë cepat e mjekrave të tu dhe 

nuk do të godasësh mishin tënd.
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Unë Korintasve ch. 3 vers. 16 dhe 17. Trupi ynë është një tempull dhe vendbanim i Frymës së Shenjtë, nëse dikush shkatërron 

tempullin e Zotit, Zoti do ta shkatërrojë atë.

Unë Korintasve ch. 6 vers. 19 dhe 20. Prirjet e botës e bëjnë njeriun të humbasë imazhin e tij dhe 

ngjashmërinë me Zotin.

118 - Për pasurinë. Pak do të hyjnë në mbretërinë e qiellit.

Kapaku i Marcos. 10 vers. 23 deri në 31. Sepse disa nga të pasurit mbështeten më shumë në pasurinë e tyre sesa tek 

Zoti.

Lucas ch. 12 vers. 13 me 2. Sonte ata do të të kërkojnë shpirtin.

119 - Për ata që ecin shtëpi më shtëpi duke predikuar ungjillin.

Do Timothy kap. 3 Gratë me një fytyrë të devotshmërisë, por duke mohuar efektivitetin

asaj.

Proverbat ch. 15 vers. 24 Rruga e jetës është lart, e cila devijon nga ferri më poshtë.

120 - Më shumë referenca se kush predikon ungjillin nga shtëpia në shtëpi.

Proverbat ch. 19 vers. 28 Ata janë dëshmitarë të Belial (Konsultohuni me fjalën Belial në fjalor).

John ch. 14 vers. 1 deri në 5 Në shtëpinë e babait tim ka shumë adresa, unë do të përgatis një vend për ty.

Filipianëve ch. 3 vers. 17 deri në 20. Qyteti ynë është në parajsë.

Kolosianëve ch. 3 vers. 1 deri në 5 Mendoni për gjërat që janë sipër (parajsës).

do Korintasve ch. 5 vers. 1 deri në 10. Kur shtëpia jonë tokësore të prishet, ne do të kemi një ndërtesë nga Zoti 

në qiell.

do të Pedro ch. 3 Nuk do të mbetet asnjë rrënjë ose degë.

Zbulesa ch. 12 vers. 9 Satani që mashtroi botën u nxitua në tokë dhe engjëjt e tij u bashkuan.

121 - Ata që i shërbejnë Zotit ditët e tyre do të shtohen, të pabesëve do t'u 

shkurtohen ditët.

Proverbat ch. 10 vers. 27 Frika e Zotit rrit ditët e jetës.

Proverbat ch. 3 vers. 1 dhe 5. Ata do t'ju shtojnë vite jete dhe paqeje.

Proverbat ch. 10 vers. 27 Ditët e të pabesit do të shkurtohen.

122 - Një grua nuk do të veshë rroba burrash, as burri nuk do të veshë rroba grash, 

sepse është një gjë e neveritshme para Zotit.

Ligji i përtërirë ch. 22 vers. 5 Vëzhgimi i zakoneve të secilit vend.

123 - Unë do të dërgoj urinë në tokë.

Amos ch. 8 vers. 7 deri në 13. Jo uria për bukë dhe ujë, por për të dëgjuar fjalën e Zotit.


